
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2021

 của Văn phòng Tỉnh ủy (Đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 
nước năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 477/TTr-STC ngày 
11/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2021 của Văn phòng Tỉnh 

ủy tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của 
UBND tỉnh, như sau:

  ĐVT: Triệu đồng
Nội dung Dự toán 

đã giao
Dự toán sau 
điều chỉnh

I. Dự toán chi hoạt động của Đảng
2. Chi hoạt động của các cơ quan thuộc Tỉnh ủy
2.3. Chi hoạt động không tự chủ
Chi hoạt động Thường trực Tỉnh ủy 5.200 5.064
Kinh phí tặng huy hiệu Đảng 8.978 8.478
Kinh phí khám sức khỏe định kỳ 3.000 2.300
Mua tạp chí kiểm tra, sổ tay tuyên truyền, thông báo 
nội bộ, bản tin tuyên giáo, tài liệu Nghị quyết, tạp chí 
Dân vận… 1.354 1.291



2

Xây dựng văn bản trình Ban Chấp hành Đảng bộ và 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy

- 165

Chi chung phục vụ trụ sở Tỉnh ủy - 96

Nâng cấp, bảo trì, bảo dưỡng phần mềm quản lý và 
điều hành công việc trên mạng Internet

-
120

Tổ chức Hội thi Báo cáo viên giỏi tỉnh Quảng Nam 
năm 2021, dự thi cấp khu vực và dự thi chung kết ở 
Trung ương

-
156

Công trình “Tổng kết công tác đấu tranh chính trị, 
binh địch vận tỉnh Quảng Nam thời kỳ kháng chiến 
chống Mỹ cứu nước (1954-1975)

-
310

Trang bị rèm hội trường, rèm chống nắng các phòng 
làm việc; mua sắm 01 tủ lạnh phục vụ hội nghị; 02 
máy điều hòa phòng làm việc; 01 máy điều hòa âm 
trần hội trường.

-
505

Dự toán còn lại chưa phân bổ - 47

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Văn phòng Tỉnh ủy chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng 

mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, điều 

chỉnh dự toán, kiểm soát chi và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Giám 

đốc: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, NC, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


